
COMUNE DI GAZZO VERONESE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

N. 40 Reg. Delib. 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO EX ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - 

PRESA D'ATTO. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di marzo alle ore 18:00 nella Sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, vennero oggi 

convocati i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

All'appello risultano: 

 

 

 

Vecchini Andrea SINDACO Presente 

Bellani Claudio VICE SINDACO Presente 

Leardini Veronica ASSESSORE Presente 

Benassi Franco ASSESSORE Presente 

 

 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Barbalinardo  Rosanna 

 

 

IL PRESIDENTE Andrea Vecchini 

 

Premesse le formalità di legge, pone la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 29-03-2017 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO EX ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - PRESA 

D'ATTO. 

 
Il Sindaco propone di approvare la sotto riportata proposta di deliberazione 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l'articolo 1 del D.Lgs. 6.09.2011, n. 149, come modificato dal D.L. 174/2012, convertito in 
L.  213/2012, che introduce l'obbligo di redigere una relazione di fine mandato;  
 

ATTESO che:  

- la relazione di fine mandato, redatta dal responsabile del servizio finanziario o dal segretario 
generale, è sottoscritta dal sindaco non oltre il sessantesimo giorno antecedente la data di scadenza 
del mandato; 

- entro e non oltre dieci giorni dopo la sottoscrizione della relazione, essa deve risultare certificata 
dall'organo di revisione dell'Ente Locale e, nello stesso termine, trasmessa al Tavolo Tecnico 
Interistituzionale, se insediato, istituito presso la Conferenza permanente per il coordinamento della 
finanza pubblica;  

- il Tavolo Tecnico Interistituzionale verifica la conformità di quanto esposto nella relazione di fine 
mandato con i dati finanziari in proprio possesso;  
 

- il rapporto e la relazione di fine mandato sono pubblicati sul sito istituzionale del Comune entro il 

giorno  successivo alla data di ricevimento del rapporto citato;  

 

VISTO  che la relazione è stata redatta tenendo conto delle principali attività normative e 

amministrative svolte durante il quinquennio, così come disciplinate dal comma 4 dell’art. 4 del 

D.Lgs.149/2011; 

DATO ATTO che la relazione di fine mandato è stata elaborata anche per ottemperare all'esigenza 
di rendicontare l'attività svolta dall'Amministrazione Comunale durante il mandato amministrativo 
del periodo  2012-2017, mettendo in evidenza, i risultati e gli aspetti più significativi degli esercizi 
finanziari citati;  

 
Acquisiti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dal 

Responsabile del Servizio e dal Responsabile della Ragioneria Comunale, ai sensi dell'art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
La proposta viene approvata con voti unanimi favorevoli espressi legalmente. 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO della relazione di fine mandato ex art. 4 del D.Lgs. 149/2011, che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 29-03-2017 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 29-03-2017 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

COMUNE DI GAZZO VERONESE 

Provincia di Verona 
 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 del 15-03-2017 avente 
ad oggetto: RELAZIONE DI FINE MANDATO EX ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - 
PRESA D'ATTO. 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.- 267/2000. 
 
UFFICIO RAGIONERIA - FINANZA 
Il sottoscritto Responsabile del servizio competente sulla proposta di deliberazione in 
oggetto, esprime parere di regolarità tecnica: Favorevole. 
 

 

 
Gazzo Veronese, addì 15-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 CARLO MARGOTTO 
 f.to CARLO MARGOTTO 
 
 
 
UFFICIO RAGIONERIA 
Il sottoscritto Responsabile del servizio competente sulla proposta di deliberazione in 
oggetto, esprime parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
 

 

 
 
Gazzo Veronese, addì 15-03-2017 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 CARLO MARGOTTO 
 f.to CARLO MARGOTTO 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 29-03-2017 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 F.to Andrea Vecchini F.to Barbalinardo  Rosanna 

 

======================================================================= 

 

E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

 

Gazzo Veronese, addì 04-04-2017  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Barbalinardo  Rosanna 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

dal 04-04-2017  al 19-04-2017 

Il Responsabile del procedimento 

f.to  Susanna Morabito


